

ที่ มิตรสึบ 001-63

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท มิตรสึบ ลีสซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยสรุปดังนี้

ผลการดำเนินงานสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	2562		2561		ผลแตกต่าง	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	259,294	55.2%	299,181	60.4%	- 39,887	-13.3%
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อ	186,627	39.8%	174,594	35.3%	12,033	6.9%
รายได้ดอกเบี้ยจากการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง	1,057	0.2%	625	0.1%	432	69.1%
รายได้อื่น	22,507	4.8%	20,727	4.2%	1,780	8.6%
รวมรายได้	469,485	100.0%	495,127	100.0%	- 25,642	-5.2%
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	249,650	53.2%	279,339	56.4%	- 29,689	-10.6%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	25,627	5.5%	23,026	4.7%	2,600	11.3%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83,723	17.8%	85,034	17.2%	- 1,310	-1.5%
ต้นทุนทางการเงิน	29,853	6.4%	34,448	7.0%	- 4,595	-13.3%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	1,046	0.2%	2,488	0.5%	- 1,442	-58.0%
รวมค่าใช้จ่าย	389,899	83.0%	424,335	85.7%	- 34,436	-8.1%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	79,586	17.0%	70,792	14.3%	8,795	12.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	- 13,600	-2.9%	- 14,026	-2.8%	426	-3.0%
กำไรสำหรับงวด	65,986	14.1%	56,765	11.5%	9,221	16.2%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน	1,006	0.2%	-	0.0%	1,006	n/a
ภาษีเงินได้ของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	- 201	0.0%	-	0.0%	- 201	n/a
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น สหจกจากภาษีเงินได้	805	0.2%	-	0.0%	805	n/a
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	66,791	14.2%	56,765	11.5%	10,026	17.7%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.111		0.114		- 0.003	-2.4%

- รายได้รวมประจำปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 469.49 ล้านบาท ลดลงจำนวน 25.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.2
- ค่าใช้จ่ายประจำปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 390 ล้านบาท ลดลงจำนวน 34.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.1 อันเนื่องมาจาก
 - ต้นทุนขาย จำนวน 249.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 29.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.6 เนื่องจากการสั่งซื้อรถ และต้นทุนในการผลิตเพื่อขายลดลง



- ต้นทุนในการจัดหน่วยจำนวน 25.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.3 ค่าใช้จ่ายหลักที่เพิ่มขึ้น เป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย และ โปร โมชั่น
 - ต้นทุนทางการเงินจำนวน 29.85 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.3 เนื่องจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินก่อนกำหนด
3. กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 66.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.7%

งบแสดงฐานะการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	2562		2561		ผลแตกต่าง	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	519,081	38.8%	398,480	33.9%	120,601	30.3%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	819,600	61.2%	775,557	66.1%	44,044	5.7%
สินทรัพย์รวม	1,338,682	100.0%	1,174,037	100.0%	164,645	14.0%
หนี้สินหมุนเวียน	493,611	36.9%	839,826	71.5%	- 346,215	-41.2%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	115,589	8.6%	20,935	1.8%	94,654	452.1%
หนี้สินรวม	609,200	45.5%	860,760	73.3%	- 251,561	-29.2%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	729,482	54.5%	313,276	26.7%	416,206	132.9%
รวมหนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น	1,338,682	100.0%	1,174,037	100.0%	164,645	14.0%

4. สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 1,338.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 164.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14 เนื่องจากลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าซื้อ และลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้องเพิ่มขึ้น
5. หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 609.20 ล้านบาท ลดลง จำนวน 251.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.2 เนื่องจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินก่อนครบกำหนด
6. ส่วนของผู้ถือหุ้น รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีส่วนของผู้ถือหุ้นทั้งสิ้น 729.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 416.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 132.9 เนื่องจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน และเข้าเสนอขายหุ้นสามัญครั้งแรกในตลาดหลักทรัพย์ (IPO.)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายนิติพัทธ์ ยงค์สงวนชัย
 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
 บริษัท มิตรสึบ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)

